UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-VX

V/v triển khai thực hiện Thông tư số

24/2024/TT-BGDĐT ban hành Quy chế

thi tốt nghiệp trung học phổ thông

Lai Châu, ngày       tháng 01 năm 2025

Kính gửi:

- Các sở, ngành, đoàn thể tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Căn cứ Thông tư số 24/2024/TT-BGDĐT ngày 24/12/2024 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế thi tốt nghiệp trung học phổ thông

(gửi kèm theo). Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Sở Giáo dục và Đào tạo:

- Chủ trì, phối hợp với các sở, ngành tỉnh, UBND các huyện, thành phố,

các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức quán triệt, tuyên truyền phổ biến rộng rãi

nội dung Quy chế thi tốt nghiệp trung học phổ thông ban hành kèm theo Thông

tư số 24/2024/TT-BGDĐT đến toàn thể cán bộ quản lý giáo dục, giáo viên, học

sinh, phụ huynh học sinh và các thành phần liên quan để triển khai thực hiện.

- Tổ chức tập huấn kỹ lưỡng, thành thạo việc tổ chức thực hiện các khâu

của kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông theo Quy chế đối với các đối tượng,

thành phần liên quan đến việc tổ chức kỳ thi trước khi diễn ra kỳ thi hằng năm.

- Thực hiện trách nhiệm được giao theo quy định tại tại Thông tư số

24/2024/TT-BGDĐT và quy định của pháp luật hiện hành trong việc chỉ đạo,

tham mưu chỉ đạo, triển khai tổ chức kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông trên

địa bàn tỉnh hằng năm; đối với các nội dung vượt thẩm quyền báo cáo, tham mưu

UBND tỉnh xem xét giải quyết. Hằng năm, tham mưu UBND tỉnh quyết định

thành lập Ban chỉ đạo thi tốt nghiệp trung học phổ thông tỉnh theo Quy chế.

2. Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh, UBND các huyện, thành phố: Căn cứ

chức năng, nhiệm vụ, hằng năm phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo chuẩn bị

đầy đủ các điều kiện đảm bảo cho tổ chức kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông

trên địa bàn tỉnh an toàn, đúng quy chế./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- V, C, CB;

- Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố;

- Báo Lai Châu;

- Đài PT-TH Lai Châu;

- Lưu: VT, VX4.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

		2025-01-09T07:48:06+0700
	Tống Thanh Hải

		2025-01-09T09:33:25+0700

		2025-01-09T09:33:25+0700

		2025-01-09T09:33:25+0700